
20   krl° září 2013

· sport/voLNÝ Čas

traSa JízDy elegance:

29. září 12:00 hod.
Hotel Pupp – Mariánskolázeňská ulice –  
ulice Nová louka – Divadelní náměstí –  
Vřídelní ulice – Sadová – Zahradní –  
ulice Osvobození – I. P. Pavlova – Zahradní – 
ulice Osvobození – Varšavská –  
ulice T. G. Masaryka – Osvobození – Varšavská 
– Dr. D. Bechera – Krále Jiřího – Petra Velikého 
– Zámecký vrch – Tržiště – Divadelní náměstí

výše StartovnéHo:

Základní zápisné:
Do 30. září 2013 – 600 korun, do 10. ledna 
2014 – 800 korun, od 10. ledna – 1000 korun
Pro členy Českého maratonského klubu:
Do 30. září 2013 – 400 korun, do 10. ledna 
2014 – 600 korun, od 10. ledna – 800 korun

co DoStanete za Startovné:

Startovní číslo se zapůjčeným elektronickým 
čipem, startovní batoh, startovní tašku, občer-
stvení minimálně každých pět kilometrů a v cíli, 
pamětní medaile v cíli, úschovu startovních 
tašek (od 17:00 do 21:30) a možnost využití 
převlékárny, e-mail s informacemi o poda-
ném výkonu, sms s cílovým časem, mezičas 
na 5., 10., 15. kilometru a v cíli, on-line výsled-
ky, on-line diplom, masáž zdarma po závodě, 
MHD v den závodu zdarma.

kategorie a zaJímavé vozy:

Oldtimery (rok výroby do 1980) 
BMW 2002 – r. v. 1974, Citroën DS – r. v. 1973, 
Tatra 603 – r. v. 1961, Mercedes Benz 450 SL – 
r. v. 1975, Porsche 911 S – r. v. 1970
Youngtimery (rok výroby 1981–1993)
 BMW 2002 Turbo – r. v. 1981 

Gymnastky Slavie doma nezklamaly

mezinárodní závody v moderní gymnas-
tice, které v červnu hostila KV Arena, 
byly velkým testem formy členek místní 

TJ Slavia. V konkurenci 131 závodnic z deseti zemí 
Evropy a z Izraele se domácí neztratily.
Až na bronz dosáhla Kristina Bernatová. Hned 
za ní se umístila Klára Tamchynová. Úspěšná byla 
i zuzana Rubášová, která skončila na 13. místě. 
„Věříme, že ve Varech vzniká nová tradice, která 
si získá i přízeň diváků. Jsem rád, že KV Are-
nu ve městě máme a můžeme v ní i jako malý 
sportovní oddíl uspořádat veliké závody,“ uvedl Jiří 
Herian.
Už za pár let by se na podobných závodech mohly 
zaskvět dívky, které se chtějí do oddílu přihlásit. 
Možnost budou mít už v září. Informace o náboru 
najdou na www.gymnastika-kv.cz. (mm)

Rallye historických vozů skončí ve Varech
Pokud jste milovníky starých automobilů, zvý-
razněte si v kalendáři 28. a 29. září. V tyto dny 
se totiž po městě budou pohybovat historické 
vozy, oldtimery a youngtimery, které se zúčastní 
čtvrtého ročníku rallye Prague Carlsbad Classic.
závod odstartuje v sobotu 28. září ráno v Pra-
ze na Palachově náměstí. Účastníci se kolem 
poledne zastaví na zámku v Chýši a pak už zamíří 
do Karlových Varů. Druhá a závěrečná etapa 
skončí u hotelu Pupp mezi 15:00 a 16:30. Vozy 
budou před hotelem k vidění až do nedělního 
poledne, kdy se vydají na jízdu elegance městem 
za doprovodu strážníků. 
Cíl jízdy je před 13. hodinou na Divadelním ná-
městí, kde bude možné vozy spatřit až do 15:00. 
Po slavnostním obědě proběhne vyhlášení výsled-
ků rallye. (red)

Půlmaraton 2014: 
běžci mohou 
výrazně ušetřit 

Nezanedbatelnou slevu na startovném mohou zís-
kat běžci, kteří se chtějí 24. května příštího roku 
zúčastnit závodu Mattoni 1/2Maraton Karlovy Vary 
2014. Pokud se zájemci stihnou prostřednictvím 
internetových stránek www.runczech.com přihlá-
sit do 30. září, mohou své zatím virtuální startovní 
číslo získat už za 600 korun. Když se rozhodnou 
pro registraci až po 10. lednu 2014, může se 
cena vyšplhat až na 1000 korun. Další slevy mají 
členové Českého maratonského klubu. Členskou 
kartu dostanou závodníci zároveň se startovním 
číslem před každým závodem. (red)

Ve městě se představí nadaný pianista
Má pověst jednoho z nejpozoruhodnějších umělců své generace. Řeč je o mladém českém pianistovi 
Ivu Kahánkovi, který se karlovarskému publiku představí ve čtvrtek 29. srpna od 19:30 hodin v hotelu 
Richmond. 
Na koncertu s názvem Chopin gala, který připomene pobyt polského básníka klavíru v lázeňském 
letovisku v roce 1835, vystoupí také Pražská komorní filharmonie pod taktovkou Tomáše Braunera. 
V programu zazní Beethovenova předehra ke goethovu dramatu Egmont, Chopinův Klavírní koncert 
e moll a Mozartova Symfonie číslo 41 C dur Jupiterská. 
Dramaturgie tak vedle Chopina připomene další tři slavné lázeňské hosty – Ludwiga van Beethovena, 
Johanna Wolfganga goetheho a Wolfganga Amadea Mozarta mladšího. (red)

Přednáška poradí,
jak zahnat  
únavu a astma
Přednášku Jana Trávníčka s názvem Léčebný 
systém Dr. Erben chystá na 19. září Městská 
knihovna Karlovy Vary. „Naše tělo má úžasné 
samouzdravující schopnosti. Trápí vás bolesti, 
únava nebo astma? Řešením je doplnit to, co nám 
skutečně schází, tedy vitaminy a minerály,“ tvrdí 
Trávníček. Před posluchače v půjčovně knihovny 
předstoupí v 18:30. (red)


